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令和 6年度決算公告 

 

住 所 宮城県仙台市青葉区五橋 1丁目 6番 6号 五橋ビル 8F 

会 社 名 東日本少額短期保険株式会社 

代表取締役 南部 剛史 

 

 

令和 6年度（令和 7年 3月 31日現在）貸借対照表 

 

 （単位：千円） 

科  目 金  額 科  目 金  額 

（資産の部）  （負債の部）  

現金及び預貯金 120,204 保険契約準備金 37,324 

現金 43 支払備金 1,573 

預貯金 120,161 責任準備金 35,751 

有形固定資産 6,833 代理店借 4,265 

リース資産 5,117 再保険借 86,833 

その他の有形固定資産 1,716 その他負債 15,596 

無形固定資産 7,390 未払金 14,748 

ソフトウェア 7,200 未払法人税等 655 

その他の無形固定資産 190 預り金 193 

代理店貸 7,696 リース債務 0 

再保険貸 77,190   

その他資産 13,376 負債の部 合計 144,018 

未収金 11,246 （純資産の部）  

前払費用 587 資本金 140,000 

預託金 0 利益剰余金 ▲ 27,329 

立替金 0 利益準備金 0 

仮払金 0 その他利益剰余金 ▲ 27,329   

その他の資産 1,543 繰越利益剰余金 ▲ 27,329 

供託金 24,000   

  純資産の部 合計 112,671 

資産の部合計 256,689 負債及び純資産の部合計 256,689 
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令和 6年度（令和 7年 3月 31日現在）損益計算書 

 

 （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

 回収再保険金 

 再保険手数料 

 再保険返戻金 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他経常収益 

支払備金戻入額 

責任準備金戻入額 

その他備金戻入額 

636,105 

635,180 

339,187 

295,993 

72,258 

210,067 

13,668 

35 

35 

32 

858 

0 

0 

経常費用 

保険金等支払金 

保険金等 

解約返戻金等 

再保険料 

責任準備金等繰入額 

  支払準備金繰入額 

  責任準備金繰入額 

  その他準備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

その他経常費用 

656,152 

400,764 

80,310 

15,186 

305,268 

3,278 

0 

3,278 

0 

252,110 

251,447 

663 

0 

経常利益（又は経常損失） ▲20,048 

特別利益 40 

特別損失 

その他特別損失 

0 

0 

税引前当期純利益（又は税引前当期純損失） 

法人税及び住民税 

法人税等合計 

▲20,008 

706 

706 

当期純利益（又は当期純損失） ▲20,714 
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注記内容 

 

この計算書類は「中小企業の会計に関する基本要領」によって作成しています。 

 

１．重要な会計方針に係る事項に関する注記 

 （１）固定資産の減価償却の方法 

   ①有形固定資産 

     定率法（ただし、平成 10年 4月 1日以降に取得した建物（付属設備を除く））を採用して

います。 

   ②無形固定資産 

      定額法を採用しています。 

   ③消費税等の会計処理 

      消費税等の会計処理は、税込方式によっています。 

 

２．貸借対照表に関する注記 

 （１）有形固定資産の減価償却累計額             3,806千円 

 

３．株主資本等変動計算書に関する注記 

 （１）当該事業年度の末日における発行株式の数       2,800株 

 （２）当該事業年度の末日における自己株式の数         0株 

 

４．一株当たり情報に関する注記 

 （１）純資産額                     40,239円 71銭 

 （２）当期純損失                    7,397円 67銭 

 

 

以上 


